Me nitidum, & pinguem, & bene curata cute uises,

Cum ridere uoles Epicuri de grege porcum.

**H**OMINIS mens discendo alterum, ἢ Iliocrates ad Demonium: Τὰ περ γε σώματα τοῖς συμβέτροντος οὐδὲ Φυγή, τοῖς σπουδαῖοις κάροις διέσθαι πέπονται. **M**ODO ne si ex pecudum genere, ἢ quae nihil boni, mali ue fugiunt, sed naturam ducem sequuntur, rationem negligentes. **N**ON re, sed nomine, ἢ ab humanitate enim longissime absunt. **P**AVLLO erectior, ἢ non humi abiectus animo, & cogitatione.

## CICERO

**A**TQUE etiam, si considerare uolumus, quae sit in natura excellentia, & dignitas: intelligemus, quam sit turpe, disfluere luxuria, & delicate, ac mollier uiuere: quamq. honestum, parce, continenter, scuere, sobrieque. Intelligentum est etiam, duabus quasi nos a natura induitos esse personis: quarum una est communis, ex eo, quod omnes participes sumus rationis, præstansq. eius, qua antecellimus bestijs, a qua omne honestum, decorumq. trahitur, & ex quaratio inueniendi officiū exquiritur; altera autem, quae proprie singulis est tributa. ut enim in corporibus magnæ dissimilitudines sunt: (alios enim uidemus uelocitatem ad cursum, alios uiribus ad luſtandum ualeare; itemq. in formis, alijs dignitatem inesse, alijs uenustatem) sic & in animis existunt etiam maiores uarietates. erat in L. Crasso, & L. Philippo multus lepos, maior etiam, magisq. de in-

dustria in C. Caesare L. filio. at iisdem temporibus in M. Scavo, & in M. Druso adolescenti singularis severitas, in C. Laelio multa hilaritas, in eius familiari Scipione ambitione maior, uita tristior. de Gracis autem, dulcem, & facetum, festiniq. sermonis, atque in omni oratione simulatorem, quem cœpova Graeci nominauerunt, Socratem accepimus; contra, Pythagoram, & Periclesum sumnam auctoritatem consecutos sine ulla hilaritate. calidum Hanibalem ex Poenorum, ex nostris ducibus Q. Maximum accepimus, facile celare, raccere, dissimilare, insidiari, præripere hostium confilia. in quo genere Graeci Themistoclem, & Pheraeum Iasonem ceteris anteponunt. in primisq. uersutum, & calidum factum Solonis: qui, quo & tunc uita eius esset, & plus aliquanto reip. præfesset, fuisse se simulauit. Sunt his alij multum diffares, simplices, & aper-

ti, qui nihil ex occulto; nihil ex insidijs agendum putant, ueritatis culores, fraudis inimici: itemq. alij, qui quiduis perpetiantur, cuius deseruant, dum, quod uelint, consequantur: ut Sullam, & M. Crassum uidebamus. quo in genere uerutissimum, & patientissimum La cedae monium Lysandrum accepimus; contraq. Calicratidam, qui praefectus classis proximus post Lysandrum fuit. Itemq. in sermonibus, alium quidem, quamvis praepotens sit, efficeret, ut unus de multis esse ut deatur, quod in Catulo, & in patre, & in filio, idemq. in Q. Mucio Mancia uidimus. Audiui & ex majoribus natu, hoc idem fuisse in P. Scipione Nasica; contraque, parem eius, illum, qui Ti. Gracchi conatus perditos uindicauit, nullam comitatem habuisse sermonis; nec non Xenocratem quidem, seuverissimum philosophorum; ob eamq. rem ipsam magnum, clarumq. fuisse, innumerabiles aliae dissimilitudines sunt naturae, morisque, minime tamen uituperandorum,

## EXPLANATIO

**D**IFFERENTIA luxuria, & omnibus libidinibus frenos laxare. **D**ELICATE, ac molliter uiuere; & genio indulgere; & ut Demosthenes loquitur, ἀπαρτα πρὸς οὐδοντα ζητεῖ. **P**ARCE, & ne quid sumptus fiat in res superuacaneas. quo conseruatur res familiaris, & iniuriae, ac malae artes uitantur. **C**ONTINENTER, & coercere libidinem, imperare uoluptatibus. **S**EVERE, & cogitationi rerum grauium, & utilium esse intentum: aut rei familiari, aut philosophiae dare operam. **S**OBRIE, & cibo, & potu ad conseruandam tantum ualeitudinem uti, non autem crapulae se dedere. **V**T enim in corporibus magnae dissimilitudines sunt: & Arist. Polit. I. Ei δέ ἐπὶ τῶν σώματος τοῦτοι αἱνεῖσθαι, πολὺ δικαιοτέρου εἰ τοῖς φυγῆς ταῦτα διωρθοῦσι. **A**LIIS dignitatem messe, aliis uenustatem. & uirile quiddam Dignitas, muliebre Venustas habet, infra. Dignitas autem ipso uultu, & habitu corporis auctoritatem, & maiestatem quandam praeferit; Venustas autem ad sui amorem allicit. **S**IC & in animis & Sallustius, Catilina: Sua cuique satis placebant. Quo loco uide nostra Scholia. **L. CRASSO**, & eloquentissimo: quem Cicero in libris de Oratore disputationem facit. Ei Quintilianus παραποταί, Tacitus gravitatem tribuit. **L. PHILIPPO** & dilecto, & eruditio. de orat. 2. & in Bruto. **D**e industria & Terentius: Parum intercesses, omnia ut fert natura faciat, an de industria? **C. CAESARE** L. filio. & Catuli patris fratre. **M. SCAVRO**, & de quo supra a nobis dictum est, **M. DRUSO** quem grauem fuisse, ait in Bruto. **C. LAELIO** & de hoc dicemus in dialogo de Amicitia. **SCIPIO** N. quem Fannius in Annalibus εἴρεται appellat. de Orat. 2. in Bruto, & in Tusc. **SIMULATOREM**, quem εἴρεται Graeci nominaverunt, & quamquam Dissimulare, & Simulare, inter se differant, cum dissimularent uera, id est occultentur ea, quae sunt; simularentur falsa, id est fingantur esse, quae non sunt: & Ironiae uerbum Dissimulatione uerius exprimi uideatur, quam Simulatione; quo modo expressit Cicero ipse lib. 11. de Orat. & IV. Acad. ferri tamen potest hoc in loco Simulatorem, pro, εἴρεται: non solum quia ueteres libri cum vulgaris consentiunt omnes, uerum etiam, quia, si quis aciem ingenij ad ueritatem intendat, posse alterum pro altero accipi, fortasse non negabit. Dissimulator enim, & Simulator, diuersum quasi iter habent; eodem tamen aequae tendunt, quid enim differant, si de doctissimo homine dixerit: Dissimulat, se quidquam scire, Simulat se nihil scire: non ne utroque modo ironia utetur? Recte igitur hic & Simulatorem, & Dissimulatorem, legi potest. sed, quod antiqua probant exemplaria, id, cum tuto sequi liceat, negligere, & improbare non debemus. **SOCRATEM** & II. de Orat. Acad. IV. In Bruto: Ego ironiam illam, quam in Socrate dicunt fuisse, qua ille in Platonis, Xenophontis, & Aeschiniis libris utitur, facetam, & elegantem puto. Quintilianus lib. IX. cap. de figuris: Vita uniuersa ironiam habere uidetur, qualis est in uita Socratis, nam ideo dictus εἴρεται, hoc est agens imperitum, & admirator aliorum tamquam lapientium. Seneca lib. V. de beneficiis, cap. 6. eius sermonem per figuras procedere, & omnium derisorem, maxime potentium, fuisse dicit. Timon apud Lacritum hanc ironiam ei uitio querit, hoc uersu: